

Informacja Burmistrza
z działalności pomiędzy sesjami

Szanowna Rado, w okresie pomiędzy sesjami tj. od 24 marca br. zajmowałem się bieżącymi zadaniami gminy.

W celu zapobieżenia rozprzestrzeniania się choroby COVID-19 w dniu 23 marca br. wydałem zarządzenie w sprawie zmian organizacyjnych w Urzędzie Miejskim w Bisztynku, polegające na:

1. **Ograniczeniu przyjmowania interesantów** w Urzędzie Miejskim w Bisztynku. Położenie większego nacisku na kontakt telefoniczny, mailowy, poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą - bezpośredni kontakt z pracownikiem z zachowaniem środków bezpieczeństwa .
2. **Zamknięciu Kasy Urzędu** , wpłat dokonywać można było za pośrednictwem instytucji finansowych, przelewem na rachunek bankowy.

W związku z luzowaniem obostrzeń przez Rząd postanowiłem również z dniem 5 maja br. uchylić powyższe zarządzenie.

Ze spraw inwestycyjnych

1. Trwają prace budowlane związane z zadaniem „Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej do terenu inwestycyjnego przy ulicy Ogrodowej w Bisztynku”. Wykonawcą jest przedsiębiorstwo usługowe „JANBAR” s.c. z Lidzbarka Warmińskiego, które wykona prace za kwotę 221.915,35zł. Nadzór nad realizacją robót budowlanych pełni inspektor nadzoru inwestorskiego Krzysztof Horyd z Lidzbarka Warmińskiego, z którym podpisano umowę na kwotę 7.380zł. Planowany termin realizacji zadania to 30 listopad 2021r. ale wykonawca chce zakończyć zadanie w maju. Po uzbrojeniu działek zostanie przygotowany kolejny przetarg na zbycie nieruchomości. W obrębie inwestycji do sprzedaży pozostają trzy działki o przeznaczeniu pod zabudowę usługową o powierzchni od 35 do 43 arów.
2. Podpisano umowę na wykonanie projektu technicznego zmiany sposobu użytkowania części budynku mieszkalno-usługowego w Sątopach na mieszkania komunalne z pracownią PROLINE z Lidzbarka Warmińskiego na kwotę 22 tys zł.
3. Podpisano umowę, na wykonanie projektu zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Sątopach -Samulewie, z pracownią Spatium z Olsztyna na kwotę 15 tys 600 zł.
4. Podpisano umowę na wykonanie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie kolorystyki dachów w Bisztynku, z pracownią Budplan z Warszawy na kwotę 9 tys 840 zł.
5. Podpisano umowę na wykonanie projektu technicznego na budowę instalacji zbiornikowej na gaz płynny oraz modernizację wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania świetlicy wiejskiej w Wozławkach z pracownią Hydrosystem z Lidzbarka Warmińskiego na kwotę 2 tys 829 zł.

W zakresie prowadzonych postępowań przetargowych:

Dnia 28 kwietnia br. w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym ustawy Prawo zamówień publicznych „Przebudowa części pomieszczeń szkolnych SP w Sątopach z przeznaczeniem na dwa

oddziały przedszkolne” podpisano umowę nr GMP.272.3.2021 z **Firmą Handlowo-Uslugową „MOZAIKA” Paweł Puciato, z Sępopola** na kwotę **218 408,73 zł brutto**. Termin wykonania umowy – 3 miesiące od dnia podpisania umowy.

Dnia 30 kwietnia nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym ustawy Prawo zamówień publicznych **„Budowa sieci wodociągowej wraz ze stacjami podnoszenia ciśnienia na terenie Gminy Bisztynek”** z wyłączeniem odcinka sieci wodociągowej Bisztynek – Łędlawki. W zakres przedmiotu zamówienia wchodzi:

- budowa sieci wodociągowej na odcinku Bisztynek – Sękity,
- przebudowa stacji podnoszenia ciśnienia w Bisztyнку, ul. Stare Osiedle (dz. nr 113 obręb 1 Bisztynek),
- przebudowa stacji podnoszenia ciśnienia w Bisztyнку, ul. Słoneczna (dz. nr 118/63 obręb 2 Bisztynek),
- przebudowa stacji podnoszenia ciśnienia w Księżnie (dz. nr 26 obręb Księżno),
- budowa stacji podnoszenia ciśnienia w Troszkowie (dz. nr 118/2 obręb Troszkowo),
- budowa stacji podnoszenia ciśnienia w Bisztyнку, ul. Kolejowa (dz. nr 154/4 obręb 2 Bisztynek).

Wpłynęły 2 oferty. Termin wykonania zadania – 150 dni od dnia podpisania umowy.

Dnia 29.04.2021r. ogłoszone zostało postępowanie w trybie podstawowym ustawy Prawo zamówień publicznych na: **„Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Bisztyнку”**. Termin składania ofert ustalony został na dzień 13.05.2021r.

W wyniku realizacji umowy o dzieło na skwerze przy Bramie Lidzbarskiej usytuowana została granitowa rzeźba ślimaka, która nawiązuje do logo Międzynarodowej Sieci Miast Cittaslow. Bisztynek należy do tej Sieci od 2005r. i obok Lidzbarka Warmińskiego, Biskupca i Reszla jest jednym z miast założycieli. Rzeźba wykonana została przez artystę z Moskiewskiej Akademii Sztuk Pięknych.

Z mienia komunalnego w okresie pomiędzy sesjami sprzedano działkę niezabudowaną w miejscowości Unikowo oznaczoną numerem geodezyjnym 119/1 o pow. 478m² w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Z dniem 1 kwietnia 2021r. rozpoczął się narodowy spis powszechny ludności i mieszkań i potrwa do 30 września 2021r. Ze względów epidemicznych spis jest wykonywany poprzez samospis internetowy. Już wkrótce rozpocznie się spis w formie telefonicznej.

W zakresie dróg w okresie pomiędzy sesjami:

- złożyliśmy wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie o podanie informacji na jakim etapie jest zapowiadana przez Dyrektora ZDW przebudowa ulicy Krasickiego w Bisztyнку z propozycją wykonania chociaż „dywanika” wyrównawczego na całej powierzchni po wcześniejszym zfrezowaniu co pozwoli w miarę bezpiecznie doczekać rozpoczęcia

inwestycji i zlikwidować przełomy zagrażające bezpieczeństwu uczestników ruchu drogowego – na dzień dzisiejszy brak odpowiedzi.

- 10.03.2021r. uruchomiony został Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, w ramach którego mogą być w szczególności dofinansowane zdania mające na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych głównie wzdłuż dróg krajowych. Dlatego złożyliśmy wniosek do GDDKiA w sprawie kontynuacji budowy chodników w msc. Wozławki i Troszkowo – na dzień dzisiejszy brak odpowiedzi.

- wykonano pomiary natężenia ruchu na przejazdach kolejowo-drogowych na terenie naszej gminy. Pomiary prowadzone były przez dwie kolejne doby, wtorek-środa, począwszy od 06.04.2021r. – jeden tygodniowo.

- oczyszczono studzienki kanalizacji burzowej na terenie miasta, wykonano i zamontowano nową kratę osłaniającą wpust na rzeczce przy ul. Kościelnej, gdzie rów został oczyszczony we współpracy z panem Markiem Guż, Firma Janbar wykonała na nasze zlecenie przecisk pod drogą ul. Kościelnej, gdzie corocznie występował problem z wypływającymi wodami opadowymi i roztopowymi na jezdnię powodując jej niszczenie i zagrożenie w ruchu drogowym,

- prowadzone są prace porządkowe i przygotowawcze pod nasadzenia rabat kwiatowych,

Prowadzone są sukcesywne prace remontowe dróg gminnych gdzie do dnia dzisiejszego wykonano – remont drogi Wojkowo – w kier. p. Mikielskiej, sołectwo Sułowo z wykorzystaniem zakupionego kruszywa przez Sołectwo, sołectwo Paluzy, pojedyncze odcinki w Sątopach – za mostkiem i za b. Popasem, trwają prace na terenie sołectwa Unikowo.

W dniu 23 kwietnia br. złożyłem w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu” Posiłek w szkole i w domu” dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków. Wniosek dotyczy doposażenia stołówki szkolnej Szkoły Podstawowej w Sątopach – wyposażenie jadalni w sprzęt kuchenny, nowe meble, jak również zaadaptowanie pomieszczenia sąsiadującego z jadalnią w celu powiększenia powierzchni dostosowanej do spożywania posiłków przez uczniów. Wnioskowana kwota 19934,40 zł wkład własny gminy 4983,60 zł.

Dnia 13.04.2021r. uczestniczyłem w posiedzeniu Zgromadzenia Wspólnika spółki „Sękity”, podczas którego Zarządowi udzieliłem skwitowania za 2020r.

Dnia 21.04.2021r. uczestniczyłem w posiedzeniu Zgromadzenia Wspólnika spółki „ZGKiM w Bisztynku”, podczas którego Zarządowi również udzieliłem skwitowania za 2020r.

W dniu 29 kwietnia br. uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, radni rozpatrzyli i zaopiniowali sprawy będące przedmiotem dzisiejszego posiedzenia Sesji w następujący sposób:

Sprawozdania za rok 2020 z pkt od 1 do 5 tj. z działalności: Ośrodka Kultury i Aktywności Lokalnej w Bisztynku, Biblioteki Publicznej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bisztynku, z działalności ZGKiM sp. z o.o. w Bisztynku oraz sprawozdanie Zarządu MZKPOK „Sękity” Sp. z o. o **przyjęto jednogłośnie do akceptującej wiadomości.**

Za przyjęciem przedstawionych projektów uchwał radni opowiedzieli się ***jednogłośnie bez zastrzeżeń, kierując pod obrady Rady Miejskiej.***

Bisztynek, 4.05.2020r.



MURMISTRZ
Marek Dominiak